Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 197/2023

EMENTA: SOLICITA QUE CONTRATE OU RENOVE O CONTRATO COM A EMPRESA

PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO

MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que se contrate ou

renove o contrato com a empresa prestadora de serviços de manutenção da iluminação pública do município.

Justificativa

O contrato com a empresa prestadora do serviço acabou e não houve até o momento uma renovação, por este

motivo peço que o município faça a contratação o mais breve possível para a reativação de tal serviço tão

importante para a cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/